UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Số:         /QĐ-ĐHHĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Nội quy phòng học, giảng đường tại Trường Đại học Hồng Đức

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Căn cứ Nghị định số 80/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định

về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học

đường;

Căn cứ Quyết định 1299/QĐ-TTg ngày 31/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Đề án “Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học giai đoạn 2018 -

2025”; Quyết định số 1895/QĐ-TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai

đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-ĐHHĐ ngày 02/02/2024 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy định văn hóa học đường và quy

tắc ứng xử của người học tại Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của Hội đồng trường về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hồng Đức; Nghị

quyết số 18/NQ-HĐT ngày 30/11/2022 của Hội đồng trường về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của Hội đồng

trường.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Nội quy phòng học, giảng đường

tại Trường Đại học Hồng Đức”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường; toàn thể viên chức,

người lao động, học sinh, sinh viên, học viên trong Nhà trường và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Hội đồng trường (để b/c);

- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng (để c/đ);

- Như Điều 3 (để t/h);

- Lưu: VT, P. TCHCQT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Văn Dũng

2

UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY

Phòng học, giảng đường tại Trường Đại học Hồng Đức
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-ĐHHĐ ngày      tháng     năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

1. Cán bộ quản lý giảng đường thực hiện mở cửa phòng học theo lịch học, lịch

thi chậm nhất 10 phút trước khi bắt đầu vào học/thi; kiểm tra tài sản, tắt các thiết bị

điện, khóa cửa chậm nhất 01 giờ sau khi kết thúc.

2. Giảng viên, học sinh, sinh viên, học viên mặc trang phục lịch sự; thực hiện

nghiêm túc văn hóa học đường và quy tắc ứng xử; đeo thẻ khi đến trường.

3. Giảng viên, học sinh, sinh viên, học viên phải có mặt tại lớp học/phòng thi

đúng giờ theo qui định; khai thác, sử dụng, bật, tắt các thiết bị hỗ trợ dạy học đúng

quy trình; thực hiện tiết kiệm điện, nước, tận dụng tối đa ánh sáng tự nhiên.

4. Trong giờ học/giờ thi học sinh, sinh viên, học viên phải giữ gìn trật tự, thực

hiện nghiêm các yêu cầu về chuyên môn của giảng viên, giáo viên, cán bộ coi thi;

khi thật sự cần thiết ra ngoài phải xin phép và được sự đồng ý của giảng viên, giáo

viên, cán bộ coi thi.

5. Không được mang và sử dụng đồ ăn, hút thuốc trong trong phòng

học/phòng thi; không sử dụng điện thoại trong quá trình giảng dạy/coi thi, học tập;

không làm ồn ào gây ảnh hưởng đến các phòng học khác; giữ gìn vệ sinh môi

trường chung, bỏ rác đúng nơi quy định; không viết, vẽ lên tường, bàn ghế và trang

thiết bị khác trong phòng học, khu vực giảng đường; không tự ý di chuyển bàn ghế,

tài sản ra khỏi phòng học, chỉ được thay đổi cách sắp xếp trong phòng học để phục

vụ học nhóm, sinh hoạt ngoại khóa nếu được sự đồng ý của giảng viên, sau buổi

học phải sắp xếp lại như ban đầu.

6. Nghiêm cấm mang chất dễ cháy, nổ, chất độc hại và các loại hung khí, vũ

khí và công cụ hỗ trợ vào trường.

7. Giảng viên, học sinh, sinh viên, học viên và tổ chức/cá nhân có nhu cầu sử

dụng phòng học, giảng đường ngoài lịch theo thời khóa biểu phải đăng ký phòng

học trên hệ thống hoặc làm giấy đề nghị, khi được sự đồng ý của lãnh đạo Nhà

trường phải chấp hành đúng các nội quy, quy định của Nhà trường khi sử dụng

phòng học, giảng đường.

8. Giảng viên, học sinh, sinh viên, học viên phải nghiêm chỉnh chấp hành Nội

quy này. Mọi trường hợp vi phạm, tùy theo mức độ sẽ bị xử lý theo quy định hiện

hành./.

		2024-02-29T08:39:01+0700

		2024-02-29T10:22:39+0700

		2024-02-29T10:22:40+0700

		2024-02-29T10:22:40+0700